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0 CORACAQ DO CENTRO

Sopa
Prato
Horticolas

Sobremesa

Sopa
Prato
Horticolas

Sobremesa

Sopa
Prato
Horticolas

Sobremesa

Sopa
Prato
Horticolas

Sobremesa

Sopa
Prato
Horticolas

Sobremesa

o

JII /1 CEB

Pao de mistura™
Nabo com espinafres(g)
Barrinhas de pescada no forno@E@MEIN0M

Salada de alface, milho e tomate

Fruta da época

Pao de mistura™

Macedonia de legumes (ervilhas, cenoura e feijao verde)
Paloco a Bras (batata palha, ovo e salsa) NRB@EONEOO 10314

Feijao verde e couve-flor cozidos

Fruta da época

Pao de mistura'™

Feijao branco com couve portuguesa(s)(m

(9)(10; 1)(3)(6)(10)

Bife de peru estufado®'?"?, Esparguete'
Brécolos e cenoura cozidos

Fruta da época

Pao de mistura™
Caldo verde (s/ chourico)
Abrétea assada no forno2@©10101

Salada de couve roxa e pepino

Fruta da época/logurte’

49 Arroz de ervilhas'

)“4), Arroz de feijao vermelho®®X

9)(10)(11)

10(11)(13;
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0,2
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30,7

0,2

0,2

04

0,2

0,2

04

6,7

0,1

23

12,9

04

23

35

158

04

23

50

04

23

3,6

21,8

14

0,2/1,9 | 04/4,5

(Kcal)

68,1

66,5

355,3

42,8

35,3

68,1

98,0

443,4

22,8

35,3

68,1

111,9

20,0

353

68,1

80,0

290,2

20,6

35,3/82,
9

Alergénios: (1) Cereais com Gluten; (2) Crustaceos; (3) Ovo; (4) Peixe; (5) Amendoim; (6) Soja; (7) Leite; (8) Frutos de Casca Rija; (9) Aipo; (10) Mostarda; (11) Sésamo; (12) Sulfitos;

(13) Tremogo; (14) Moluscos

Por poder haver variantes nos ingredientes utilizados na confegdo, os diferentes componentes da refeicdo podem conter vestigios de qualquer um dos 14 alergénios

mencionados na legenda

**Fruta a definir de acordo com a sazonalidade



